[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1511/2022

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, análises da água da “biquinha” localizada na Praça Ângela Fontana Giaretta e rua João de Sordi, Jardim Ipê, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao setor competente da Administração, realizar estudos e apresentação de laudo referente a análise da água das “biquinhas” localizadas na Praça Ângela Fontana Giaretta (Praça da Biquinha) e rua João de Sordi, Jardim Ipê, comprovando se a mesma é potável e própria para o consumo.
É grande o número de munícipes que fazem uso da água sem saber exatamente a procedência da mesma. Assim, um estudo com análises da água periodicamente, contribuiria para sanar dúvidas se a mesma é realmente própria para o consumo.
A presente solicitação visa a atender a pedidos de inúmeros munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 13 de agosto de 2022.

ALEXSANDER HERCULANO
Vereador – CIDADANIA
(Assinado digitalmente)

image1.png
PROTOCOLO 6126/2022 - 13/09/2022 16:43